
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АТМР)

П Р И К А З

г. Тюмень

Об утверждении ведомственного 
перечня муниципальных услуг 
и работ, оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями, 
подведомственными управлению 
образования АТМР

На основании распоряжения Администрации Тюменского 
муниципального района от 11.09.2015 №2663 ро «Об утверждении порядка 
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями Тюменского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, 
подведомственными управлению образования Администрации Тюменского 
муниципального района согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ от 14.12.2011 №577-0 «Об утверждении перечня услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых учреждениями, находящимися в ведении 
управления образования, в качестве основных видов деятельности)» (в редакции 
приказов от 24.12.2012 №417-0, от 02.09.2013 №215-0, от 26.12.2013 №320-0, 
от 29.12.2014 №328-0) признать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016 г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления О.Н. Буторина



Приложение
к приказу управления образования АТМР 

 от 17.12.2015 № 307-О

Код 
вида 
деят
ельн
ости

Реестровый 
номер

Код 
базовой 
услуги 
или 

работы

Наименова
ние базовой 
услуги или 
работы

Содер
жание 

1

Соде
ржа
ние 

2

Содер
жание 

3

Усло
вие 1

Усло
вие 2

Призна
к 

отнесен
ия к 
услуге 
или 

работе

Платнос
ть 

услуги

ОКВ
ЭД

ОКП
Д

Вид  учреждения Перечень учреждений Наимено
вание 

категори
и 

потребит
елей

Показатели 
объема

Показатели 
качества

Включена в 
Федеральн
ый реестр 
государстве
нных услуг, 
реестры 

государстве
нных услуг 
субъектов 

РФ, 
реестры 

муниципаль
ных услуг в 
соответстви
и с 210 ФЗ

Включена в 
перечень услуг, 

которые 
являются 

необходимыми и 
обязательными 

для 
предоставления 
государственны

х и 
муниципальных 

услуг, 
утвержденный в 

210 ФЗ

Реквизиты НПА

11 7204095814720
3010011178500
0500400005000
100102 

11.785.0 Присмотр и 
уход

дети-
инвали
ды

не 
указа
но

группа 
сокра
щенно
го дня

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

85,32 85.32.
11;85.
32.12

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "БЕРЕЗКА";МАДОУ 
БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ДЕЛЬФИНЕНОК";МАОУ БОРКОВСКАЯ 
СОШ;МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЖУРАВУШКА";МАДОУ 
БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "МАСТЕРОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "НЕЗАБУДКА";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РАДУГА";МАДОУ ГОРЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЛАСТОЧКА";МАДОУ 
ЕМБАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РОДНИЧОК";МАДОУ КАСКАРИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК";МАДОУ КУЛАКОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "РУЧЕЕК";МАДОУ МОСКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СКАЗКА";МАДОУ УСПЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК";МАДОУ 
УШАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА";МАДОУ ЯРОВСКОЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК";МАОУ МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ 
ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАЛЫШОК"

Физически
е лица

001. Число 
человеко-дней 
пребывания;00

2. Число 
человеко-часов 
пребывания;00
3. Число детей

001. 
Фактическая 
посещаемость 
детей, 
получающих 
услугу, не ниже 
установленного 
значения

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"

11 7204095814720
3010011178500
1200400005001
100102 

11.785.0 Присмотр и 
уход

дети-
сироты 
и дети, 
оставш
иеся 
без 
попече
ния 
родите
лей

не 
указа
но

группа 
сокра
щенно
го дня

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

85,32 85.32.
11;85.
32.12

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК";МАДОУ 
БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ДЕЛЬФИНЕНОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ЖУРАВУШКА";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД "МАЛЫШОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"НЕЗАБУДКА";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РАДУГА";МАДОУ ГОРЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЛАСТОЧКА";МАДОУ 
ЕМБАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РОДНИЧОК";МАДОУ КАСКАРИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК";МАДОУ КУЛАКОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "РУЧЕЕК";МАДОУ МАЛЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ВАСИЛЕК";МАДОУ МОСКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА";МАДОУ 
НАРИМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНУШКА";МАДОУ 
НОВОТАРМАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ОГОНЕК";МАДОУ ОНОХИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО";МАДОУ УСПЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"КОЛОСОК";МАДОУ ЧЕРВИШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СИБИРЯЧОК";МАДОУ ЧИКЧИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"УЛЫБКА";МАДОУ ЯРОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК";МАОУ 
БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАОУ БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
ГОРЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ КУЛАКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МАЛЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ МОСКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ

Физически
е лица

001. Число 
человеко-дней 
пребывания;00

2. Число 
человеко-часов 
пребывания;00
3. Число детей

001. 
Фактическая 
посещаемость 
детей, 
получающих 
услугу, не ниже 
установленного 
значения

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"

11 7204095814720
3010011178500
4300400005004
100102 

11.785.0 Присмотр и 
уход

Обучаю
щиеся, 
за 
исключ
ением 
детей-
инвали
дов и 
инвали
дов

не 
указа
но

группа 
сокра
щенно
го дня

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

85,32 85.32.
11;85.
32.12

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАДОУ МОСКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА";МАДОУ 
УШАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА";МАДОУ 
БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "БЕРЕЗКА";МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК";МАОУ БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
СОЗОНОВСКАЯ СОШ;МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ДЕЛЬФИНЕНОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЖУРАВУШКА";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАСТЕРОК";МАДОУ НАРИМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РЯБИНУШКА";МАДОУ НОВОТАРМАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ОГОНЕК";МАДОУ ОНОХИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СОЛНЫШКО";МАДОУ УСПЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"КОЛОСОК";МАДОУ ЧИКЧИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА";МАДОУ 
ЯРОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА";МАДОУ НОВОТУРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЛУКОМОРЬЕ";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАЛЫШОК";МАДОУ КАМЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ПЧЕЛКА";МАДОУ 
ЧЕРВИШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СИБИРЯЧОК";МАДОУ 
ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "НЕЗАБУДКА";МАДОУ ГОРЬКОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ЛАСТОЧКА";МАДОУ ЕМБАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РОДНИЧОК";МАДОУ КАСКАРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ 
ПЕТУШОК";МАДОУ КУЛАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РУЧЕЕК";МАОУ 
МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 42;МАОУ 
УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. ЯКИНА;МАОУ 
ЯНТЫКОВСКАЯ СОШ

Физически
е лица

001. Число 
человеко-дней 
пребывания;00

2. Число 
человеко-часов 
пребывания;00
3. Число детей

001. 
Фактическая 
посещаемость 
детей, 
получающих 
услугу, не ниже 
установленного 
значения

Нет Нет Распоряжение Администрация Тюменского муниципального 
района от 11.09.2015 №2663 ро "об утверждении порядка 
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями Тюменского муниципального 
района";Распоряжение Администрация Тюменского 
муниципального района от 27.11.2015 №3414 ро "О внесении 
изменений в распоряжение Администрации Тюменского 
муниципального района от 11.09.2015 № 2663 ро";Закон  от 
29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"

 Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,  оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования АТМР



Код 
вида 
деят
ельн
ости

Реестровый 
номер

Код 
базовой 
услуги 
или 

работы

Наименова
ние базовой 
услуги или 
работы

Содер
жание 

1

Соде
ржа
ние 

2

Содер
жание 

3

Усло
вие 1

Усло
вие 2

Призна
к 

отнесен
ия к 
услуге 
или 

работе

Платнос
ть 

услуги

ОКВ
ЭД

ОКП
Д

Вид  учреждения Перечень учреждений Наимено
вание 

категори
и 

потребит
елей

Показатели 
объема

Показатели 
качества

Включена в 
Федеральн
ый реестр 
государстве
нных услуг, 
реестры 

государстве
нных услуг 
субъектов 

РФ, 
реестры 

муниципаль
ных услуг в 
соответстви
и с 210 ФЗ

Включена в 
перечень услуг, 

которые 
являются 

необходимыми и 
обязательными 

для 
предоставления 
государственны

х и 
муниципальных 

услуг, 
утвержденный в 

210 ФЗ

Реквизиты НПА

11 7204095814720
3010011178400
0301000201002
100102 

11.784.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
дошкольного 
образования

не 
указано

не 
указа
но

От 1 
года до 
3 лет

Очная Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.10.
1

80.10.
11

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАДОУ МОСКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА";МАДОУ 
УШАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА";МАОУ 
БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 42;МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"БЕРЕЗКА";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ДЕЛЬФИНЕНОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЖУРАВУШКА";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАСТЕРОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"НЕЗАБУДКА";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СОЛНЫШКО";МАДОУ ГОРЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЛАСТОЧКА";МАДОУ ЕМБАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РОДНИЧОК";МАДОУ КАСКАРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ 
ПЕТУШОК";МАДОУ КУЛАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РУЧЕЕК";МАДОУ 
МАЛЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ВАСИЛЕК";МАДОУ НАРИМАНОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНУШКА";МАДОУ НОВОТАРМАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД "ОГОНЕК";МАДОУ ОНОХИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СОЛНЫШКО";МАДОУ УСПЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"КОЛОСОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РАДУГА";МАДОУ НОВОТУРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЛУКОМОРЬЕ";МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЯНТЫКОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ СОЗОНОВСКАЯ СОШ;МАДОУ 
ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "МАЛЫШОК";МАДОУ КАМЕНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ПЧЕЛКА"

Физически
е лица в 
возрасте 
до 8 лет

001. Число 
обучающихся;0

02. Число 
человеко-дней 

обучения

001. Доля 
аттестованных 
педагогических 
работников от 
общей 
численности 
пед. 
работников, 
оказывающих 
услугу и 
подлежащих 
аттестации, не 
ниже 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";Приказ Минобрнауки России от 
17.10.2013 №1155 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования";Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 
"Об утверждении Порядка организации организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования"

11 7204095814720
3010011178400
0301000209004
100102 

11.784.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
дошкольного 
образования

не 
указано

не 
указа
но

От 1 
года до 
3 лет

Заочн
ая

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.10.
1

80.10.
11

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "БЕРЕЗКА";МАДОУ 
МОСКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА";МАДОУ УШАКОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА";МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД "СВЕТЛЯЧОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ДЕЛЬФИНЕНОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЖУРАВУШКА";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАСТЕРОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"НЕЗАБУДКА";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СОЛНЫШКО";МАДОУ ГОРЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЛАСТОЧКА";МАДОУ ЕМБАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РОДНИЧОК";МАДОУ КАСКАРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ 
ПЕТУШОК";МАДОУ КУЛАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РУЧЕЕК";МАДОУ 
ЛУГОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД "ВИШЕНКА";МАДОУ НАРИМАНОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНУШКА";МАДОУ НОВОТАРМАНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД "ОГОНЕК";МАДОУ ОНОХИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СОЛНЫШКО";МАДОУ УСПЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"КОЛОСОК";МАДОУ ЧИКЧИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА";МАДОУ 
ЯРОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА";МАДОУ НОВОТУРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЛУКОМОРЬЕ";МАОУ АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ 
СОШ № 42;МАОУ МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. 
ЯКИНА;МАОУ ЯНТЫКОВСКАЯ СОШ;МАОУ СОЗОНОВСКАЯ СОШ;МАОУ
БОРКОВСКАЯ СОШ;МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАЛЫШОК";МАДОУ КАМЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ПЧЕЛКА";МАДОУ 
ЧЕРВИШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СИБИРЯЧОК"

Физически
е лица в 
возрасте 
до 8 лет

001. Число 
обучающихся;0

02. Число 
человеко-дней 

обучения

001. Доля 
аттестованных 
педагогических 
работников от 
общей 
численности 
пед. 
работников, 
оказывающих 
услугу и 
подлежащих 
аттестации, не 
ниже 100%

Нет Нет Распоряжение Администрация Тюменского муниципального 
района от 27.11.2015 №3414 ро "О внесении изменений в 
распоряжение Администрации Тюменского муниципального 
района от 11.09.2015 № 2663 ро";Распоряжение Администрация 
Тюменского муниципального района от 11.09.2015 №2663 ро 
"об утверждении порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и 
работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями Тюменского муниципального района";Закон  от 
29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 
"Об утверждении Порядка организации организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования";Закон  от 06.10.1999 
№184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 
№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации";Приказ Минобрнауки 
России от 17.10.2013 №1155 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования"

11 7204095814720
3010011178400
0301000205008
100102 

11.784.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
дошкольного 
образования

не 
указано

не 
указа
но

От 1 
года до 
3 лет

Очно-
заочна
я

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.10.
1

80.10.
11

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАДОУ ОНОХИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО";МАОУ 
УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЯНТЫКОВСКАЯ СОШ;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ
СОШ №1;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАДОУ ЧЕРВИШЕВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "СИБИРЯЧОК"

Физически
е лица в 
возрасте 
до 8 лет

001. Число 
обучающихся;0

02. Число 
человеко-дней 

обучения

001. Доля 
аттестованных 
педагогических 
работников от 
общей 
численности 
пед. 
работников, 
оказывающих 
услугу и 
подлежащих 
аттестации, не 
ниже 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";Приказ Минобрнауки России от 
17.10.2013 №1155 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования";Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 
"Об утверждении Порядка организации организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования"



Код 
вида 
деят
ельн
ости

Реестровый 
номер

Код 
базовой 
услуги 
или 

работы

Наименова
ние базовой 
услуги или 
работы

Содер
жание 

1

Соде
ржа
ние 

2

Содер
жание 

3

Усло
вие 1

Усло
вие 2

Призна
к 

отнесен
ия к 
услуге 
или 

работе

Платнос
ть 

услуги

ОКВ
ЭД

ОКП
Д

Вид  учреждения Перечень учреждений Наимено
вание 

категори
и 

потребит
елей

Показатели 
объема

Показатели 
качества

Включена в 
Федеральн
ый реестр 
государстве
нных услуг, 
реестры 

государстве
нных услуг 
субъектов 

РФ, 
реестры 

муниципаль
ных услуг в 
соответстви
и с 210 ФЗ

Включена в 
перечень услуг, 

которые 
являются 

необходимыми и 
обязательными 

для 
предоставления 
государственны

х и 
муниципальных 

услуг, 
утвержденный в 

210 ФЗ

Реквизиты НПА

11 7204095814720
3010011178400
0301000301001
100102 

11.784.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
дошкольного 
образования

не 
указано

не 
указа
но

От 3 
лет до 
8 лет

Очная Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.10.
1

80.10.
11

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАОУ АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 42;МАОУ 
МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. ЯКИНА;МАОУ 
ЯНТЫКОВСКАЯ СОШ;МАДОУ МОСКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СКАЗКА";МАДОУ УШАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ 
РЫБКА";МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "БЕРЕЗКА";МАДОУ 
БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ДЕЛЬФИНЕНОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЖУРАВУШКА";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАСТЕРОК";МАДОУ НАРИМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РЯБИНУШКА";МАДОУ НОВОТАРМАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ОГОНЕК";МАДОУ ОНОХИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СОЛНЫШКО";МАДОУ УСПЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"КОЛОСОК";МАДОУ ЧИКЧИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА";МАДОУ 
ЯРОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА";МАДОУ НОВОТУРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЛУКОМОРЬЕ";МАОУ БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ СОЗОНОВСКАЯ 
СОШ;МАДОУ КАМЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ПЧЕЛКА";МАДОУ 
ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "МАЛЫШОК";МАДОУ 
ЧЕРВИШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СИБИРЯЧОК"

Физически
е лица в 
возрасте 
до 8 лет

001. Число 
обучающихся;0

02. Число 
человеко-дней 

обучения

001. Доля 
аттестованных 
педагогических 
работников от 
общей 
численности 
пед. 
работников, 
оказывающих 
услугу и 
подлежащих 
аттестации, не 
ниже 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";Приказ Минобрнауки России от 
17.10.2013 №1155 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования";Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 
"Об утверждении Порядка организации организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования"

11 7204095814720
3010011178400
0301000309003
100102 

11.784.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
дошкольного 
образования

не 
указано

не 
указа
но

От 3 
лет до 
8 лет

Заочн
ая

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.10.
1

80.10.
11

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАДОУ МОСКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА";МАДОУ 
УШАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА";МАДОУ 
БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "БЕРЕЗКА";МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ДЕЛЬФИНЕНОК";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЖУРАВУШКА";МАДОУ БОРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАСТЕРОК";МАДОУ НАРИМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РЯБИНУШКА";МАДОУ ОНОХИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СОЛНЫШКО";МАДОУ УСПЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"КОЛОСОК";МАДОУ ЧИКЧИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА";МАДОУ 
ЯРОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА";МАДОУ НОВОТУРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ЛУКОМОРЬЕ";МАОУ АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ 
СОШ № 42;МАОУ МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. 
ЯКИНА;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ №1;МАОУ СОЗОНОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ БОРКОВСКАЯ СОШ;МАДОУ КАМЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"ПЧЕЛКА";МАДОУ ЧЕРВИШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"СИБИРЯЧОК";МАДОУ ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"МАЛЫШОК";МАДОУ КАСКАРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ 
ПЕТУШОК";МАДОУ КУЛАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РУЧЕЕК";МАДОУ 
ВИНЗИЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО";МАДОУ ГОРЬКОВСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "ЛАСТОЧКА";МАДОУ ЕМБАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"РОДНИЧОК";МАДОУ ЛУГОВСКОЙ ДЕТСКИЙ САД "ВИШЕНКА";МАДОУ 
МАЛЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ВАСИЛЕК"

Физически
е лица в 
возрасте 
до 8 лет

001. Число 
обучающихся;0

02. Число 
человеко-дней 

обучения

001. Доля 
аттестованных 
педагогических 
работников от 
общей 
численности 
пед. 
работников, 
оказывающих 
услугу и 
подлежащих 
аттестации, не 
ниже 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";Приказ Минобрнауки России от 
17.10.2013 №1155 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования";Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 
"Об утверждении Порядка организации организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования"

11 7204095814720
3010011178400
0301000305007
100102 

11.784.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
дошкольного 
образования

не 
указано

не 
указа
но

От 3 
лет до 
8 лет

Очно-
заочна
я

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.10.
1

80.10.
11

Дошкольная образовательная 
организация;Общеобразователь
ная организация;Организация, 
осуществляющая обучение (за 
исключением научных 
организаций);Организация 
дополнительного 
образования;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования

МАДОУ БОГАНДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СВЕТЛЯЧОК";МАДОУ 
НОВОТАРМАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ОГОНЕК";МАДОУ ОНОХИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО";МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ 
ЯНТЫКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЧЕРВИШЕВСКАЯ СОШ;МАОУ 
БОГАНДИНСКАЯ СОШ №1;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАОУ 
ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. КОВАЛЬЧУКА;МАОУ НОВОТАРМАНСКАЯ 
СОШ;МАДОУ ЧЕРВИШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СИБИРЯЧОК"

Физически
е лица в 
возрасте 
до 8 лет

001. Число 
обучающихся;0

02. Число 
человеко-дней 

обучения

001. Доля 
аттестованных 
педагогических 
работников от 
общей 
численности 
пед. 
работников, 
оказывающих 
услугу и 
подлежащих 
аттестации, не 
ниже 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";Приказ Минобрнауки России от 
17.10.2013 №1155 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования";Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 №1014 
"Об утверждении Порядка организации организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования"



Код 
вида 
деят
ельн
ости

Реестровый 
номер

Код 
базовой 
услуги 
или 

работы

Наименова
ние базовой 
услуги или 
работы

Содер
жание 

1

Соде
ржа
ние 

2

Содер
жание 

3

Усло
вие 1

Усло
вие 2

Призна
к 

отнесен
ия к 
услуге 
или 

работе

Платнос
ть 

услуги

ОКВ
ЭД

ОКП
Д

Вид  учреждения Перечень учреждений Наимено
вание 

категори
и 

потребит
елей

Показатели 
объема

Показатели 
качества

Включена в 
Федеральн
ый реестр 
государстве
нных услуг, 
реестры 

государстве
нных услуг 
субъектов 

РФ, 
реестры 

муниципаль
ных услуг в 
соответстви
и с 210 ФЗ

Включена в 
перечень услуг, 

которые 
являются 

необходимыми и 
обязательными 

для 
предоставления 
государственны

х и 
муниципальных 

услуг, 
утвержденный в 

210 ФЗ

Реквизиты НПА

11 7204095814720
3010011178700
0301000101000
101102 

11.787.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
начального 
общего 
образования

не 
указано

не 
указа
но

не 
указано

Очная Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.10.
2

80.10.
12

Общеобразовательная 
организация;Организации, 
осуществляющие лечение, 
оздоровление и (или) 
отдых;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования;Организации, 
осуществляющие социальное 
обслуживание;Дипломатически
е представительства и 
консульские учреждения 
Российской Федерации, 
представительства Российской 
Федерации при международных
(межгосударственных, 
межправительственных) 
организациях;Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение открытого 
типа;Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа

МАОУ АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ №1;МАОУ 
БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАОУ БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
БОРОВСКАЯ СОШ № 1;МАОУ БОРОВСКАЯ СОШ № 2;МАОУ 
ГОРЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЕМБАЕВСКАЯ СОШ ИМ. 
АШИРБЕКОВА;МАОУ КАМЕНСКАЯ СОШ;МАОУ КАСКАРИНСКАЯ 
СОШ;МАОУ КУЛАКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЛУГОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МАЛЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ МОСКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ НОВОТАРМАНСКАЯ СОШ;МАОУ 
ОНОХИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
СОЗОНОВСКАЯ СОШ;МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧЕРВИШЕВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. ЯКИНА;МАОУ ЯНТЫКОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЯРОВСКАЯ СОШ;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 42;МАОУ 
ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. КОВАЛЬЧУКА

Физически
е лица

001. Число 
обучающихся

001. Освоение 
обучающимися 
образовательно
й программы  
не ниже 100%; 
охват детей 
образовательно
й услугой, 
проживающих 
на территории, 
закрепленной 
за 
образовательно
й организацией 
не ниже 100%; 
выполнение 
образовательн
ых программ 
на уровне 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";Закон  от 24.06.1999 №120-ФЗ "Об 
основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних"

11 7204095814720
3010011178700
0101000101002
100102 

11.787.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
начального 
общего 
образования

адапти
рованн
ая 
образов
ательна
я 
програ
мма

не 
указа
но

не 
указано

Очная Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.10.
2

80.10.
12

Общеобразовательная 
организация;Организации, 
осуществляющие лечение, 
оздоровление и (или) 
отдых;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования;Организации, 
осуществляющие социальное 
обслуживание;Дипломатически
е представительства и 
консульские учреждения 
Российской Федерации, 
представительства Российской 
Федерации при международных
(межгосударственных, 
межправительственных) 
организациях;Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение открытого 
типа;Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа

МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 42;МАОУ АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ 
БОГАНДИНСКАЯ СОШ №1;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАОУ 
БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ БОРОВСКАЯ СОШ № 1;МАОУ БОРОВСКАЯ 
СОШ № 2;МАОУ ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. КОВАЛЬЧУКА;МАОУ 
ГОРЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЕМБАЕВСКАЯ СОШ ИМ. 
АШИРБЕКОВА;МАОУ КАМЕНСКАЯ СОШ;МАОУ КАСКАРИНСКАЯ 
СОШ;МАОУ КУЛАКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЛУГОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МАЛЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ МОСКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ НОВОТАРМАНСКАЯ СОШ;МАОУ 
ОНОХИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
СОЗОНОВСКАЯ СОШ;МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧЕРВИШЕВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. ЯКИНА;МАОУ ЯНТЫКОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЯРОВСКАЯ СОШ

Физически
е лица

001. Число 
обучающихся

001. Освоение 
обучающимися 
образовательно
й программы  
не ниже 100%; 
охват детей 
образовательно
й услугой, 
проживающих 
на территории, 
закрепленной 
за 
образовательно
й организацией 
не ниже 100%; 
выполнение 
образовательн
ых программ 
на уровне 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";Закон  от 24.06.1999 №120-ФЗ "Об 
основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних"

11 7204095814720
3010011179100
0301000101004
101102 

11.791.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
основного 
общего 
образования

не 
указано

не 
указа
но

не 
указано

Очная Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.21.
1

80.21.
11

Общеобразовательная 
организация;Организации, 
осуществляющие лечение, 
оздоровление и (или) 
отдых;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования;Организации, 
осуществляющие социальное 
обслуживание;Дипломатически
е представительства и 
консульские учреждения 
Российской Федерации, 
представительства Российской 
Федерации при международных
(межгосударственных, 
межправительственных) 
организациях;Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение открытого 
типа;Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа

МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 42;МАОУ АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ 
БОГАНДИНСКАЯ СОШ №1;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАОУ 
БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ БОРОВСКАЯ СОШ № 1;МАОУ БОРОВСКАЯ 
СОШ № 2;МАОУ ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. КОВАЛЬЧУКА;МАОУ 
ГОРЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЕМБАЕВСКАЯ СОШ ИМ. 
АШИРБЕКОВА;МАОУ КАМЕНСКАЯ СОШ;МАОУ КАСКАРИНСКАЯ 
СОШ;МАОУ КУЛАКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЛУГОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МАЛЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ МОСКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ НОВОТАРМАНСКАЯ СОШ;МАОУ 
ОНОХИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
СОЗОНОВСКАЯ СОШ;МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧЕРВИШЕВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. ЯКИНА;МАОУ ЯНТЫКОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЯРОВСКАЯ СОШ

Физически
е лица

001. Число 
обучающихся

001. Освоение 
обучающимися 
образовательно
й программы  
не ниже 100%; 
охват детей 
образовательно
й услугой, 
проживающих 
на территории, 
закрепленной 
за 
образовательно
й организацией 
не ниже 100%; 
выполнение 
образовательн
ых программ 
на уровне 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 24.06.1999 №120-ФЗ "Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"



Код 
вида 
деят
ельн
ости

Реестровый 
номер

Код 
базовой 
услуги 
или 

работы

Наименова
ние базовой 
услуги или 
работы

Содер
жание 

1

Соде
ржа
ние 

2

Содер
жание 

3

Усло
вие 1

Усло
вие 2

Призна
к 

отнесен
ия к 
услуге 
или 

работе

Платнос
ть 

услуги

ОКВ
ЭД

ОКП
Д

Вид  учреждения Перечень учреждений Наимено
вание 

категори
и 

потребит
елей

Показатели 
объема

Показатели 
качества

Включена в 
Федеральн
ый реестр 
государстве
нных услуг, 
реестры 

государстве
нных услуг 
субъектов 

РФ, 
реестры 

муниципаль
ных услуг в 
соответстви
и с 210 ФЗ

Включена в 
перечень услуг, 

которые 
являются 

необходимыми и 
обязательными 

для 
предоставления 
государственны

х и 
муниципальных 

услуг, 
утвержденный в 

210 ФЗ

Реквизиты НПА

11 7204095814720
3010011179100
0101000101006
100102 

11.791.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
основного 
общего 
образования

адапти
рованн
ая 
образов
ательна
я 
програ
мма

не 
указа
но

не 
указано

Очная Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.21.
1

80.21.
11

Общеобразовательная 
организация;Организации, 
осуществляющие лечение, 
оздоровление и (или) 
отдых;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования;Организации, 
осуществляющие социальное 
обслуживание;Дипломатически
е представительства и 
консульские учреждения 
Российской Федерации, 
представительства Российской 
Федерации при международных
(межгосударственных, 
межправительственных) 
организациях;Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение открытого 
типа;Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа

МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 42;МАОУ АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ 
БОГАНДИНСКАЯ СОШ №1;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАОУ 
БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ БОРОВСКАЯ СОШ № 1;МАОУ БОРОВСКАЯ 
СОШ № 2;МАОУ ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. КОВАЛЬЧУКА;МАОУ 
ГОРЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЕМБАЕВСКАЯ СОШ ИМ. 
АШИРБЕКОВА;МАОУ КАМЕНСКАЯ СОШ;МАОУ КАСКАРИНСКАЯ 
СОШ;МАОУ КУЛАКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЛУГОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МАЛЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ МОСКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ НОВОТАРМАНСКАЯ СОШ;МАОУ 
ОНОХИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
СОЗОНОВСКАЯ СОШ;МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧЕРВИШЕВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. ЯКИНА;МАОУ ЯНТЫКОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЯРОВСКАЯ СОШ

Физически
е лица

001. Число 
обучающихся

001. Освоение 
обучающимися 
образовательно
й программы  
не ниже 100%; 
охват детей 
образовательно
й услугой, 
проживающих 
на территории, 
закрепленной 
за 
образовательно
й организацией 
не ниже 100%; 
выполнение 
образовательн
ых программ 
на уровне 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";Закон  от 24.06.1999 №120-ФЗ "Об 
основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних"

11 7204095814720
3010011179400
0301000101001
101102 

11.794.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
среднего 
общего 
образования

не 
указано

не 
указа
но

не 
указано

Очная Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.21.
2

80.21.
12

Общеобразовательная 
организация;Организации, 
осуществляющие лечение, 
оздоровление и (или) 
отдых;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования;Организации, 
осуществляющие социальное 
обслуживание;Дипломатически
е представительства и 
консульские учреждения 
Российской Федерации, 
представительства Российской 
Федерации при международных
(межгосударственных, 
межправительственных) 
организациях;Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение открытого 
типа;Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа

МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 42;МАОУ АНДРЕЕВСКАЯ СОШ;МАОУ 
БОГАНДИНСКАЯ СОШ №1;МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАОУ 
БОРКОВСКАЯ СОШ;МАОУ БОРОВСКАЯ СОШ № 1;МАОУ БОРОВСКАЯ 
СОШ № 2;МАОУ ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. КОВАЛЬЧУКА;МАОУ 
ГОРЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЕМБАЕВСКАЯ СОШ ИМ. 
АШИРБЕКОВА;МАОУ КАМЕНСКАЯ СОШ;МАОУ КАСКАРИНСКАЯ 
СОШ;МАОУ КУЛАКОВСКАЯ СОШ;МАОУ ЛУГОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МАЛЬКОВСКАЯ СОШ;МАОУ МОСКОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
МУЛЛАШИНСКАЯ СОШ;МАОУ НОВОТАРМАНСКАЯ СОШ;МАОУ 
ОНОХИНСКАЯ СОШ;МАОУ ПЕРЕВАЛОВСКАЯ СОШ;МАОУ 
СОЗОНОВСКАЯ СОШ;МАОУ УСПЕНСКАЯ СОШ;МАОУ ЧЕРВИШЕВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЧИКЧИНСКАЯ СОШ ИМ. ЯКИНА;МАОУ ЯНТЫКОВСКАЯ 
СОШ;МАОУ ЯРОВСКАЯ СОШ

Физически
е лица

001. Число 
обучающихся

001. Освоение 
обучающимися 
образовательно
й программы  
не ниже 100%; 
охват детей 
образовательно
й услугой, 
проживающих 
на территории, 
закрепленной 
за 
образовательно
й организацией 
не ниже 100%; 
выполнение 
образовательн
ых программ 
на уровне 100%

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации"

11 7204095814720
3010011179400
0301000105007
101102 

11.794.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
среднего 
общего 
образования

не 
указано

не 
указа
но

не 
указано

Очно-
заочна
я

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.21.
2

80.21.
12

Общеобразовательная 
организация;Организации, 
осуществляющие лечение, 
оздоровление и (или) 
отдых;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования;Организации, 
осуществляющие социальное 
обслуживание;Дипломатически
е представительства и 
консульские учреждения 
Российской Федерации, 
представительства Российской 
Федерации при международных
(межгосударственных, 
межправительственных) 
организациях;Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение открытого 
типа;Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа

МАОУ БОГАНДИНСКАЯ СОШ № 2;МАОУ ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. 
КОВАЛЬЧУКА

Физически
е лица

001. Число 
обучающихся

001. Освоение 
обучающимися 
образовательно
й программы  
не ниже 100%; 
охват детей 
образовательно
й услугой, 
проживающих 
на территории, 
закрепленной 
за 
образовательно
й организацией 
не ниже 100%; 
выполнение 
образовательн
ых программ 
на уровне 100%

Нет Нет Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации";Закон  от 24.06.1999 №120-ФЗ "Об 
основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних";Закон  от 06.10.2003 
№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации";Закон  от 29.12.2012 
№273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"



Код 
вида 
деят
ельн
ости

Реестровый 
номер

Код 
базовой 
услуги 
или 

работы

Наименова
ние базовой 
услуги или 
работы

Содер
жание 

1

Соде
ржа
ние 

2

Содер
жание 

3

Усло
вие 1

Усло
вие 2

Призна
к 

отнесен
ия к 
услуге 
или 

работе

Платнос
ть 

услуги

ОКВ
ЭД

ОКП
Д

Вид  учреждения Перечень учреждений Наимено
вание 

категори
и 

потребит
елей

Показатели 
объема

Показатели 
качества

Включена в 
Федеральн
ый реестр 
государстве
нных услуг, 
реестры 

государстве
нных услуг 
субъектов 

РФ, 
реестры 

муниципаль
ных услуг в 
соответстви
и с 210 ФЗ

Включена в 
перечень услуг, 

которые 
являются 

необходимыми и 
обязательными 

для 
предоставления 
государственны

х и 
муниципальных 

услуг, 
утвержденный в 

210 ФЗ

Реквизиты НПА

11 7204095814720
3010011179100
0301000505006
101102 

11.791.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
основного 
общего 
образования

не 
указано

не 
указа
но

проход
ящие 
обучен
ие в 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях, 
созданн
ых при 
исправ
ительн
ых 
учрежд
ениях 
уголов
но-
исполн
ительн
ой 
систем
ы

Очно-
заочна
я

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.21.
1

80.21.
11

Общеобразовательная 
организация;Организации, 
осуществляющие лечение, 
оздоровление и (или) 
отдых;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования;Организации, 
осуществляющие социальное 
обслуживание;Дипломатически
е представительства и 
консульские учреждения 
Российской Федерации, 
представительства Российской 
Федерации при международных
(межгосударственных, 
межправительственных) 
организациях;Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение открытого 
типа;Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа

МАОУ ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. КОВАЛЬЧУКА Физически
е лица

001. Число 
обучающихся

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации"

11 7204095814720
3010011179400
0301000505003
101102 

11.794.0 Реализация 
основных 
общеобразова
тельных 
программ 
среднего 
общего 
образования

не 
указано

не 
указа
но

проход
ящие 
обучен
ие в 
общеоб
разоват
ельных 
организ
ациях, 
созданн
ых при 
исправ
ительн
ых 
учрежд
ениях 
уголов
но-
исполн
ительн
ой 
систем
ы

Очно-
заочна
я

Услуга государств
енная 
(муниципа
льная) 
услуга или 
работа 
бесплатна
я

80.21.
2

80.21.
12

Общеобразовательная 
организация;Организации, 
осуществляющие лечение, 
оздоровление и (или) 
отдых;Профессиональная 
образовательная 
организация;Образовательная 
организация высшего 
образования;Организации, 
осуществляющие социальное 
обслуживание;Дипломатически
е представительства и 
консульские учреждения 
Российской Федерации, 
представительства Российской 
Федерации при международных
(межгосударственных, 
межправительственных) 
организациях;Специальное 
учебно-воспитательное 
учреждение открытого 
типа;Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа

МАОУ ВИНЗИЛИНСКАЯ СОШ ИМ. КОВАЛЬЧУКА Физически
е лица

001. Число 
обучающихся

Нет Нет Закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации";Закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации"


